
EDIÇÃO EXTRA - 06 DE JANEIRO DE 2021



João Pessoa - Quinta-feira, 07 de Janeiro de 2021Diário Ofi cial 17

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA
        
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 0001/2020.
PARTES: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada-PB e ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SU-
PERIOR SANTA TEREZINHA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 
0001/2020 para o dia 08/07/2021.
JUSTIFICATIVA: Dar-se-á alteração contratual para prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 
0001/2020, nos termos do Art. 57, §1º, II e III, da Lei 8.666/93, para viabilizar a conclusão do concurso 

Prefeitura Municipal
de São José da Lagoa Tapada

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00027/2020 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00119/2020 – FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público 
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote único, com 
abertura prevista às 09h30min (horário local) do dia 20 de Janeiro de 2021, objetivando a realização de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS (MOBILIÁRIO, ODONTOLÓGICOS, ELETROELETRÔNICO, ELETRÔNICOS, BIO-
MÉDICOS) PARA ATENDER NECESSIDADES DOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou 
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Janeiro de 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Vaz de 
Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 10:00 horas do dia 19 de Janeiro de 2021, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria nº. 
02. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 33031001. E-mail: ZABELE_PB@YAHOO.COM.BR. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Zabelê - PB, 06 de Janeiro de 2021
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Zabelê

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.202/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020
O Município de Vista Serrana- PB,  através da comissao permanente de licitação, torna público aos inte-
ressados que, por  razoes de força maior resolveu adiar a sessão da TOMADA DE PREÇOS nº 016/2020,  
que tem como objeto a Contratação dos Serviços de obras Especializadas para CONSTRUÇÃO DE 
UMA CRECHE ESCOLAR (CRECHE PRE-ESCOLA TIPO I) LOCALIZADO NA RUA MANOEL 
MEDEIROS DE ARAUJO S/N CENTRO DE VISTA SERRANA-PB, conforme termo de referência 
Anexo I do edital. lei 8666/93. Com abertura prevista para o dia 07 de janeiro de 2021 as 08:30hs, FICA 
ADIADA para o dia 14/01/2021 às 08:30hs Informações:  na Sala de reuniões da comissão permanente 
de Licitação da prefeitura Municipal de VISTA SERRANA, localizada a Rua Joao Francisco Filho, 
nº,236 – Centro, Vista Serrana - Estado Da Paraíba. de 07:00 as 12:00, E-mail vistaserranacpl@gmail.
com - site www.tce.gov.pb.br

Vista Serrana - PB,18 de dezembro de 2020
Tamires Pinheiro Xavier
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Vista Serrana

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Jo-
aquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remígio - PB, às 09:00 horas do dia 19 de Janeiro de 2021, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E 
DERIVADOS (FILTROS E ÓLEOS) DE PETRÓLEO PARA O ABASTECIMENTO. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 001461/11; e legislação pertinente, conside-
radas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33641631. E-mail: LICITACOESREMIGIO@
GMAIL.COM . Edital: WWW.REMIGIO.PB.GOV.BR; www.tce.pb.gov.br. 

Remígio - PB, 06 de Janeiro de 2021
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

 Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA-PB

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de São José de Princesa-PB, Através de sua Comissão de Licitação, nomeada 
pela Portaria n° 001 de 04/01/2021, torna público com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 do Tipo Menor Preço 
Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução dos serviços de recebimento, 
catação, separação, triagem, transporte, tratamento, armazenamento e destinação fi nal de resíduos sólidos 
em aterro sanitário ou atividade correlata/assemelhada, devida e ambientalmente licenciado por Órgão 
Estadual competente, no Município de São José de Princesa-PB. Abertura: 22/01/2021 às 09h00min na 
sala de reunião da CPL localizada na Rua Capitão Manoel Lopes, s/nº Centro São José de Princesa-PB. 
Informações pelo E-mail: pmsjprincesa.cpl@gmail.com em dias úteis das 08h às 12h.

São José de Princesa-PB, 06 de janeiro de 2021.
Natalício Ferreira Neto do Nascimento

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de São José de Princesa

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Remígio

LICITAÇÃO

público e o pagamento dos serviços, devido atraso no cronograma de realização do certame e diminuição 
do ritmo de trabalho em razão da Pandemia do COVID-19 que assola o município.
Data a assinatura: 06 de Janeiro de 2020

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS 
COMUNIDADES MUTAMBO E BARRO BRANCO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DA LAGOA 
TAPADA/PB CONFORME CONVÊNIO FUNASA N° 00801/2017, CONFORME DESCRITO NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2020. DOTAÇÃO: 
Recursos do convênio N° 00801/2017 e Próprios do Município de São José da Lagoa Tapada. VIGÊNCIA: 
até 21/08/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada e: CT 
Nº 00135/2020 - 21.12/.20 – JMR CONSTRUÇÕES EIRELE - R$ 453.660,70.

032.439.804-29,  portadora  da  Cédula  de  Identidade RG  nº  2.037.404  SSP/PB,  servidor  pública  
efetiva,  a  qual exerce a função de Assistente Administrativo neste município,  com   matrícula  nº   
1648,  ELAINE   LOURENÇO   MENINO  DE  SOUZA,  inscrita  no  CPF  nº  102.364.844-00,  
portadora  da Cédula   de   Identidade   RG   nº   3.779.023   SSP/PB,   servidora pública  de  cargo  
comissionado,  a  qual  exerce  a  função  de Coordenadora    de    Programas    neste    município,    
possuindo matrícula   nº   80306,   para   exercerem   as   funções   de   Equipe de  Apoio  ao  Pregoeiro  
Municipal  de  Igaracy-PB.

Art. 3º Resolve ainda, designar JOSÉ DE ARIMATEIA RODRIGUES  DE  LACERDA,  
como  PREGOIRO  SUBSTITUTO.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando, portanto,  
eventuais  disposições  em contrário.

Gabinete  do  Prefeito em 04 de janeiro de 2021. Dê  Ciência,
Publique-se.

JOSÉ  CARNEIRO  ALMEIDA  DA  SILVA
Prefeito  Constitucional


	Página 1

